
Maurizio Piscitelli 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Direzione Generale 

 
Prot. 14917/P                                        Napoli, 21 giugno 2005 
 

- Alla  prof. CAMPESE CLARA -  S.M.S. “T. Livio” Napoli 
- Al prof. RUGGIERI ANGELO - S.M.S. “Angioletti” Torre 

del Greco, Napoli 
- Al prof. FINELLI NICOLA MARIA -  S.M.S. “Levi” Napoli 
- Al prof. D’ANTUONO GIUSEPPE - S.M.S. “Fucini” 

Gragnano, Napoli 
- Al prof. PERSICO BRUNO - S.M.S. “G. Verga” Napoli 
- Al prof. EGIDIO MASTROMINICO -  I.C.S. “M. Serao” 

Volla, Napoli 
- Al prof. LEURINI VINCENZO (tromba) S.M.S. 

“D’Annunzio – Scotellaro” Ottaviano, Napoli 
- Al prof. SIANO FILIPPO - S.M.S. “Perla” S. Maria C.V., 

Caserta 
e p. c.  
- Al Dirigente Scolastico Gennaro Di Cristo – S.M.S. “G.B. 

Angioletti “ – Torre del Greco 
- Al Maestro Vincenzo De Gregorio – Direttore del 

Conservatorio di Musica  Statale  “San Pietro a Majella” di 
Napoli 

- Al prof.  Maurizio Piscitelli – Direzione scolastica regionale  
- Al prof. Esposito Gian Lucio – I.C.S. “M. Serao” Volla, 

Napoli 
 

 
LORO SEDI 

 
Il Direttore Generale 

 
CONSIDERATA la circ. n. 178 con cui si istituiva l’Orchestra delle Scuole Medie ad Indirizzo Musicale 

della      Campania; 
VISTO e APPROVATO  il verbale della Commissione per la selezione dei Maestri Concertatori del 10 giugno 

u..s. 
VISTO il Progetto attuativo della suddetta circolare (All. B) ed in particolare il comma 2 

dell’art. 5 
 

 DISPONE 
 

Art. 1  Si conferiscono gli incarichi di Maestro Concertatore della su menzionata orchestra ai seguenti professori: 
 
CAMPESE CLARA (chitarra)   
RUGGIERI ANGELO (flauto) 
 
FINELLI NICOLA MARIA (percussioni)   



Maurizio Piscitelli 

D’ANTUONO GIUSEPPE (clarinetto)  
PERSICO BRUNO (pianoforte) 
EGIDIO MASTROMINICO (violino)  
LEURINI VINCENZO (tromba) 
SIANO FILIPPO (violoncello)  

 
 
 

Art. 2   I suddetti Maestri Concertatori, riuniti in Commissione insieme al prof. Esposito Gian Lucio, direttore stabile 
dell’orchestra,  procederanno alla selezione degli  allievi orchestrali che si terrà nei giorni 27 e 28 p.v. presso il 
Conservatorio “S. Pietro a Majella” di Napoli alle ore 15.30. 

Art. 3    Qualora per taluni strumenti i candidati non dovessero risultare idonei ovvero in mancanza di relative domande la 
commissione provvederà all’individuazione dei posti scoperti.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         IL DIRETTORE GENERALE   
                                                                                                     Dott. Alberto Bottino     
  


